コスモピア ［２０１８年１月］新刊情報

貴店印注文数

コスモピア→ＦＡＸ ０３-５３０２-８３９９

〒151-0053 東京都渋谷区代々木4-36-4
ＴＥＬ03-5302-8378 ＦＡＸ03-5302-8399

本体価格 １,６００円

コスモピア

［新刊委託締切日］
１月１２日(金)まで

新刊　● ２０１８年１月２３日 取次搬入予定●

著者   青野 仲達 (ビジネス・ブレークスルー大学教授)
Ａ５判１６８ページ（仮）／ 本体価格１,６００円＋税

いつも大変お世話になっております。
よろしくご検討賜りますようお願い申し上げます。

ハーバード式
５行エッセイ英語学習帳

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■

発注ご担当者 様

ＩＳＢＮ９７８-４-８６４５４-１２０-６

書くことで英会話のネタを増やす!

●表紙は制作途中です。

ハーバード式 ５行エッセイ英語学習帳

音声無料ダウンロード付き

「書けない英語は話せない」が鉄則。書くことは英会話のリハーサルです。
「エッセイ」と言われると、難しいのではと思ってしまうかもしれませんが、
要はわかりやすく「自分の考えを伝えるための道具」です。

ハーバード大学をはじめとする世界有数の教育機関では、英語を話す

前提として「書く力」を鍛えています。本書は、青野先生が提唱するシン

プルで実践的なエッセイの書き方を学び、書き込むことのできるワーク

ブック形式です。

自己紹介や自分の興味のあることなどを５行エッセイで書きためておく

ことで、いざというときに、スッと英語が出てくるようになります。

ハーバード大学の授業でも通用する「万能スキル」が５行エッセイなの

です。

５行エッセイの３つのルール

青野 仲達（あおの ちゅうたつ）
ビジネス・ブレークスルー大学経営学部教授
ハーバード大学経営大学院にてＭＢＡ取得。Gaba設立者。
著書に『ＭＢＡ式英語習得法』(PHP研究所)、『リーダーになる人の英語力』(かんき出版)、
『グローバル時代を生き抜くためのハーバード式英語習得法』(秀和システム)  他

【本書の構成】

Unit 1 まずは自己紹介から
　・My Hometown 私の故郷
　・My Hobby 私の趣味
　・My Favorite Sport 私の好きなスポーツ
　・My Favorite Season 私の好きな四季
　・My Favorite Pet 私の好きなペット

Unit 2 自分の夢や目標を語ろう
　・Person I Respect 私が尊敬する人
　・What I Want 私が欲しいもの
　・Place I Want to Visit 行ってみたい場所
　・Why I Want to Learn English 英語を学ぶ理由
　・My Dream 将来かなえたい夢

Unit 3 身近な話題に対して意見を言おう
　・Study Abroad 海外留学
　・Smart Phone スマホ
　・Priority Seats 優先席
　・Electronic Book 電子書籍
　・Immigrant to Japan 日本への移民

❶ 最初に結論を述べる
❷ 理由を３つ挙げる
❸ 最後に結論を繰り返す

1. I like coffee.
2. Itʼs delicious.
3. Itʼs refreshing.
4. Itʼs healthy.
5. I love coffee.

[結論]
[理由①]
[理由②]
[理由③]
[結論(繰り返し)]

たったこれだけでOK!
難しく考える必要なし。
音声無料ダウンロード付
きで耳からも学べます!

HP